Для физических лиц

Договор №

на поставку тепловой энергии и горячего водоснабжения

ст. Павловская

 «  » _____________ 2017 г.

ОАО «Тепловые сети», именуемое в дальнейшем «Теплоснабжающая организация», в лице директора Слабогузова Геннадия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Собственник (наниматель) жилого помещения по адресу: ст. Павловская, ул. ___________________________________   именуемый в дальнейшем «Потребитель», в лице ___________________________________________________________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. РЕГУЛИРОВАНИЕ ОТНОШЕНИЙ ПО ДОГОВОРУ

1.1. Стороны обязуются руководствоваться условиями настоящего договора, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, действующими Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам Российской Федерации (далее по тексту – Правилами), иным действующим законодательством Российской Федерации, регулирующим отношения данной сферы оказания услуг.

2.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Теплоснабжающая организация обязуется бесперебойно поставлять тепловую энергию для отопления и горячую воду Потребителю, а Потребитель обязуется принять и оплатить полученную тепловую энергию и горячую воду.

2.2.  Режим поставки тепловой энергии и горячей воды, в том числе механизм уменьшения или прекращения поставки тепловой энергии осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Потребитель имеет право:

3.1.1.  Получать поставленную тепловую энергию и горячую воду в порядке, установленном настоящим договором, соответствующие по качеству обязательным требованиям нормативов и стандартов.

3.1.2. Присоединять к своим тепловым сетям, при согласовании с Теплоснабжающей организацией, других Потребителей в пределах разрешенной тепловой мощности.

3.1.3.  На возмещение реального ущерба за ненадлежащее выполнение условий договора Теплоснабжающей организацией в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.1.4. Потребитель не имеет права допускать на трассах сетей и в охранной зоне возведение построек, посадку деревьев и кустарников, складирование материалов, производство земляных работ, а также постоянного нахождения людей в помещениях, по которым проходят теплопроводы.

3.2. Теплоснабжающая организация имеет право:

3.2.1. Осуществлять контроль за соблюдением установленного в настоящем договоре режима теплопотребления, состоянием узла учета тепловой энергии.

3.2.2. Сделать перерыв в подаче горячего водоснабжения и отопления после уведомления Потребителя для производства капитального и текущего ремонта основного оборудования, предусмотренного планом, на 14 суток в календарном году, как суммарно за год, так и одновременно на этот срок.

3.2.3. Отключать и опломбировать самовольно присоединенные к тепловым сетям Теплоснабжающей организации теплопотребляющие установки и установки, присоединенные помимо приборов учета тепловой энергии, предъявлять к их пользователю претензии и санкции, установленные законодательством РФ.

3.2.4. Полностью или частично прекратить подачу Потребителю тепловой энергии в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.3. Теплоснабжающая организация обязана:

3.3.1. Бесперебойно поставлять тепловую энергию для отопления, горячего водоснабжения в сроки и в объемах, предусмотренных настоящим договором, соответствующую по качеству обязательным требованиям нормативов, стандартных норм и правил, с корректировкой в зависимости от температуры наружного воздуха.

3.3.2. Количество тепловой энергии подается в таком количестве, чтобы поддержать температуру внутри зданий согласно СНПП-36 73 Т-18(при обеспечении утепления оконных и дверных проемов) с отклонением отпуска тепла в течении суток не более 10 процентов.

3.3.3. Соблюдать условия поставки горячего водоснабжения:

· температура 60С;

· круглосуточно.

3.3.4. Извещать Потребителя об аварийных нарушениях в работе системы теплоснабжения, связанных с перерывом теплоснабжения Потребителя и о прекращении (ограничении) поставки тепловой энергии в порядке и в случаях, предусмотренных настоящим договором.

3.4. Потребитель обязан:

3.4.1. Обеспечить эксплуатацию теплопотребляющих установок Потребителя, а также тепловых сетей в соответствии с требованиями нормативно-технических документов.

Не допускается самовольное вмешательство Потребителем в систему горячего водоснабжения и отопления.

3.4.2.  Соблюдать установленные договором режимы теплопотребления.

3.4.3. Производить оплату за отпущенную тепловую энергию и горячую воду в порядке, предусмотренном настоящим договором и исходя из показаний коллективных (общедомовых) и индивидуальных приборов учета.

3.4.4. Беспрепятственно допускать представителей Теплоснабжающей организации в любое время суток к узлу учета тепловой энергии, на тепловой ввод Потребителя и к теплопотребляющим установкам для контроля режимов потребления тепловой энергии и теплоносителя, производства работ по ремонту оборудования тепловых сетей и систем отопления и горячего водоснабжения, для проверки показаний водомеров. Допуск представителей Теплоснабжающей организации осуществляется по предъявлению удостоверения.

3.4.5. Согласовывать с Теплоснабжающей организацией, а также с Предприятием, осуществляющим техническое обслуживание, с обязательным составлением проверочного расчета проектной организацией: переделку теплопроводов, установку в зданиях дополнительных приборов, подключение новых объектов.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.Режим работы абонентского отдела предприятия, расположенного в ст. Павловской по ул. Рабочая 86:

 Понедельник – пятница  с 8-00 до 16-00; технический перерыв с 15-00 до 15-30;

 Обеденный перерыв с 12-00 до 13-00;  выходной: суббота-воскресенье.

4.2. Потребитель производит оплату за отпущенную тепловую энергию до 10-го числа месяца следующего за расчетным по тарифу, установленному Решением РЭК – Департамента цен и тарифов Краснодарского края:

· отопление: согласно месячных нормативов потребления, утвержденных РЭК – Департамента цен и тарифов Краснодарского края, которые определяют количество тепловой энергии в Гкал/мІ на 1 мІ отапливаемой площади.

· отопление – исходя из  показаний общедомового (коллективного) прибора учета тепловой энергии. (при наличии)

· горячее водоснабжение – согласно норм и нормативов на горячее водоснабжение, утвержденных РЭК – Департамента цен и тарифов Краснодарского края.

· горячее водоснабжение – исходя из показаний индивидуальных приборов учета (водомеров) (при наличии).

4.3. Теплоснабжающая организация оставляет за собой право изменения тарифов в одностороннем порядке, согласно действующего законодательства РФ.

4.4. Потребитель вносит плату за приобретенные у Теплоснабжающей организации объемы (количество), тепловую энергию (Гкал) исходя из показаний приборов учета, установленных на границе сетей.

Общий объем горячей воды (куб.м.), количество потребленной тепловой энергии (Гкал), определенные исходя из показаний коллективных (общедомовых) приборов учета, распределяется между собственниками в порядке, установленном  Правилами и договором на распределение показателей расхода воды и тепловой энергии.

В случае отсутствия приборов учета расчет размера платы производится в порядке, установленном Правилами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору. Нарушившая их сторона обязана возместить причиненные убытки.

Прекращение действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий.

5.2. В случае неоплаты поставленной тепловой энергии в установленный настоящим договором срок, или внесения платы не в полном объеме,  пени начисляются в следующих размерах в соответствии с  Федеральным законом от 03.11.2015 № 307-ФЗ*:

- с 1 по 30 день - не начисляются.

- с 31 дня по 90 день  просрочки в размере 1/300 ставки рефинансирования;

- с 91 дня должнику начисляются пени в повышенном размере - 1/130 ставки рефинансирования.

5.3. Потребитель не имеет право производить самовольное отключение от системы отопления и горячего водоснабжения.

Производство переоборудования и реконструкций на системе отопления и горячего водоснабжения допускается в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

В случае самовольного переустройства (переоборудования) Потребителем системы отопления или горячего водоснабжения услуга, оказанная Теплоснабжающей организацией по настоящему договору, считается оказанной надлежащим образом и подлежит оплате Потребителем в полном объеме.

Потребитель несет ответственность, предусмотренную законодательством РФ за самовольное переустройство и переоборудование системы отопления и горячего водоснабжения.

5.4. В случае самовольного водоразбора систем отопления Потребитель оплачивает в пятикратном размере по плановой стоимости исходной подогретой воды.

5.5. Потребитель несет ответственность за хищение тепловой энергии в случае обнаружения представителями Теплоснабжающей организации расхождений в показаниях приборов учета и выявленных отклонениях, а также в полном объеме возмещает ущерб, нанесенный Теплоснабжающей организации.         Расхождения в показаниях приборов учета и выявленные отклонения фиксируются в Акте в присутствии Потребителя. Отказ Потребителя от подписания Акта не освобождает его от оплаты в установленном договором порядке и от ответственности, предусмотренной законодательством РФ.

5.6. Теплоснабжающая организация несет ответственность за качество подаваемого теплоносителя согласно действующего законодательства РФ.

6. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров между сторонами. При не достижении согласия, спор передается на рассмотрение суда.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Потребитель обязан предъявить Теплоснабжающей организации необходимую документацию для уточнения и проверки правильности расчетов за тепловую энергию.

7.2. Потребитель обязан в 10-ти дневный срок сообщить Теплоснабжающей организации об изменениях в тепловых нагрузках отопления и горячего водоснабжения в письменной форме.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор заключается сроком с «___» _____________ 201__ года по «____» ______________201__ года.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут по согласованию сторон, в случае возникновения спора по расторжению – в суде.

8.3. Договор считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении либо пересмотре.

8.4. Любые изменения и дополнения допускаются при условии составления в письменной форме и подписания обеими сторонами.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу и хранится у каждой из сторон.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

9.1. Обязательными приложениями к настоящему договору являются:

· Копия домовой книги;

· Копия правоустанавливающего документа (право собственности, найма на жилое помещение).

· Копия технического паспорта;

· Копия личного паспорта;

· Копия паспорта прибора учета.

10. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	   Теплоснабжающая организация

ОАО «Тепловые сети»

352040, Краснодарский край

ст. Павловская, ул. Рабочая 86

ИНН 2346013656, КПП 234601001

р/сч 40702810730130100700,

Краснодарское отделение № 8619

ОАО «Сбербанк России»

к/сч 30101810100000000602

БИК 040349602

   тел.: 5-38-92; 5-22-62

Директор

____________________Г.И. Слабогузов

	                            Потребитель

 ФИО

Паспорт  серия    №

Выдан

Право собственности:

Адрес по прописке; ст.Павловская , ул

Адрес по проживанию:

Контактный телефон:

Состав семьи    чел.         Площадь

Подпись

	   Теплоснабжающая организация

ОАО «Тепловые сети»

352040, Краснодарский край

ст. Павловская, ул. Рабочая 86

ИНН 2346013656, КПП 234601001

р/сч 40702810730130100700,

Краснодарское отделение № 8619

ОАО «Сбербанк России»

к/сч 30101810100000000602

БИК 040349602

   тел.: 5-38-92; 5-22-62

Директор

____________________Г.И. Слабогузов

	                            Потребитель

 ФИО

Паспорт  серия    №

Выдан

Право собственности:

Адрес по прописке; ст.Павловская , ул

Адрес по проживанию:

Контактный телефон:

Состав семьи    чел.         Площадь

Подпись